
UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 194 del 30-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 

 
 

 

SETTORE TECNICO 
 

UFFICIO TECNICO 
 

REG. GEN. N° 642_______ 
 

 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 194 DEL 30-12-2019 
 

OGGETTO: 

 

Impegno spesa per lavori di restauro artistico crocifisso in ferro battuto 

presente nella chiesa cimiteriale del Comune di Saracena. 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 

VISTI gli artt. 107e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

VISTO le disposizioni dell’Amministrazione Comunale in merito ai “lavori di restauro 

di crocifisso in ferro battuto presente nella chiesa cimiteriale del Comune di 

Saracena”; 

VISTO il sommario di spesa per i “lavori di restauro di crocifisso in ferro battuto 

presente nella chiesa cimiteriale del Comune di Saracena” che ammonta ad € 

2.000,00 oltre IVA al 22% per un totale complessivo di € 2.440,00; 

RITENUTO di impegnare la somma necessaria per i “lavori di restauro di crocifisso in 

ferro battuto presente nella chiesa cimiteriale del Comune di Saracena” sui 

capitoli n.1474.1 per € 390,00 e n.1474.0 per € 2.050,00 del bilancio comunale; 

VISTO il Decreto del Sindaco n.4 del 17/09/2018 con il quale è stato attribuito l’incarico 

di Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale dal 17/09/2018; 

 RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 17 bis del D. Lgs n.267/2000; 

VISTO: 

- il decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 

- il decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n.50; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

RITENUTO di dover provvedere in merito, 

 

D E T E R M I N A 

1. di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 194 del 30-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

2. di impegnare la somma complessiva di € 2.440,00 ai sensi dell’art.183 c.6 del 

D.Lvo n.267/2000, per i “lavori di restauro di crocifisso in ferro battuto presente 

nella chiesa cimiteriale del Comune di Saracena”, secondo il principio di 

competenza finanziaria di cui all’allegato 1 del D.Lgs n.126/2014, sui capitoli 

n.1474.1 per € 390,00 e n.1474.0 per € 2.050,00 del bilancio comunale; 

3. di dare atto che si procederà con successivi atti all’affidamento dei “lavori di 

restauro di crocifisso in ferro battuto presente nella chiesa cimiteriale del 

Comune di Saracena”; 

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di 

trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
                                   IL RESPONSABILE U.T.C. 

                                                                                                                 Ing. Luigi VACCA 

 

 

 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 194 del 30-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di  €  2.440,00  con contestuale 

assunzione di impegno sul bilancio corrente gestione Competenza, ripartita sui capitoli n.1474.1 per € 390,00 e n.1474.0 

per € 2.050,00 del bilancio comunale. 

 

      Saracena, lì 30.12.2019            
                                                                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                              F.F. IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                   AVV. LUIGI  SANTORO 

                   

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                  Lorenzo Russo 

 

 

 

 


